有權利、責任及義務將告停止及終結，彼等將解除彼等各自根據認購協議的所
有責任，且任何一方概不得就認購協議產生的成本、損害賠償、補償等向另一
方提出任何索償，惟先前違約除外。

– 5 –

禁售承諾

根據認購協議，認購人承諾，於完成日期後兩年期間內的任何時間，其將不會
在未經本公司事先書面同意下出售任何認購股份。

完成認購事項

完成認購事項將於以上條件達成後四個營業日內（「完成日期」）或本公司及認
購人可能書面協定的有關其他日期落實。

由於認購事項須待認購協議項下的若干條件達成後方告完成，故認購事項可
能會或可能不會進行。本公司股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

進行認購事項的理由及所得款項用途

本公司為一間投資控股公司。本集團為中國一間多媒體動漫娛樂集團，從事以
各種第三方知名動漫角色為藍本的動漫衍生產品銷售業務，包括普通塑料玩
具及食品級玩具。本集團亦應客戶要求提供相關增值服務，包括質量控制及產
品設計建議。

待認購事項完成後，預期認購事項的所得款項總額及所得款項淨額（經扣除所
有相關成本及開支後）將分別為215百萬港元及約212.8百萬港元。按此基準，淨
發行價將為每股認購股份約2.47港元。認購事項的所得款項淨額約55百萬港元
擬用作償還貸款及一般營運資金，而該所得款項淨額的餘額擬用於本集團目前
及現有業務的潛在業務發展機遇，並在有關合適機遇出現時專注於設立及經
營室內主題遊樂園。於本公告日期，本集團並無識別任何有關業務發展機遇，
且並無就此制定相應的特定分配計劃。本公司將密切監察本集團的業務及現
行市況，並將於適當時候依照上市規則規定就任何有關業務發展機遇作出公
告。

透過認購事項，本集團能夠增加其營運資金而毋須 (i)增加本集團的利息負擔；
及 (ii)透過股本集資對本集團的財務狀況及流動資金風險造成影響。

董事認為，認購事項有助加強本公司的財務狀況，並為本公司提供資金以應付
任何未來發展及投資機遇。認購事項亦是擴闊本公司資本基礎的良好機遇。

– 6 –

鑑於以上所述，董事會（包括獨立非執行董事）認為，認購事項及認購協議的條
款乃由本公司與認購人根據一般商業條款並參考現行市況後經公平磋商而釐
定。董事認為，認購協議的條款於當前市況下屬公平合理。認購事項及訂立認
購協議符合本公司及股東的整體利益。

認購事項對本公司股權架構的影響

就董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，(i)於本公告日期；及 (ii)緊接
完成後（假設本公司已發行股本自本公告日期直至完成期間概無任何變動），
本公司的股權架構載列如下：

股東 於本公告日期的股權 緊接完成後的股權
股份數目 概約% 股份數目 概約%

Newgate (PTC) Limited作為
莊向松先生所創立
The Fortune Trust的受託人
（附註 2）

399,402,000 40.68 399,402,000 37.41

莊先生、李瑞芳女士及彼等的
家族成員（即The Fortune Trust

的受益人）（附註 2）

399,402,000 40.68 399,402,000 37.41

明揚企業有限公司（附註 2） 295,893,000 30.14 295,893,000 27.71

莊向松先生（附註2、3）（「莊先生」） 399,402,000 40.68 399,402,000 37.41

Fortress Strength Limited 16,000,000 1.63 16,000,000 1.50

李瑞芳女士（附註1、2、3、4） 399,402,000 40.68 399,402,000 37.41

Dragon Year Group Limited 50,280,000 5.12 50,280,000 4.71

池田慎一郎先生（附註1、2、5、6） 399,402,000 40.68 399,402,000 37.41

Bonville Glory Limited 12,900,000 1.31 12,900,000 1.21

– 7 –

股東 於本公告日期的股權 緊接完成後的股權
股份數目 概約% 股份數目 概約%

丁家輝先生（附註1、2、7） 399,402,000 40.68 399,402,000 37.41

華寶發展有限公司 12,329,000 1.26 12,329,000 1.15

柯丹鳳女士（附註1、2、8） 399,402,000 40.68 399,402,000 37.41

公眾股東（認購人除外） 582,300,000 59.32 582,300,000 54.54

認購人 – – 86,000,000 8.05%

附註：

(1) 根據一致行動人士協議，一致行動人士已同意若干有關彼等股權的安排。一致行動人士
協議條款及條件的進一步資料載於本公司的招股章程「控股股東及主要股東─一致行動
人士協議概要」一節。

(2) Newgate (PTC) Limited為明揚企業有限公司的唯一股東，其以作為莊向松先生於開曼群島所
創立The Fortune Trust的受託人的身份持有明揚企業有限公司的所有股份。The Fortune Trust

的受益人現時包括莊向松先生、李瑞芳女士及彼等的家族成員。就The Fortune Trust的權益
披露（根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的規定或根據證券及期貨條例第336條規
定須登記於本公司須備存之登記冊）而言，其合共持有本公司 399,402,000股股份。莊向松
先生為The Fortune Trust創立人，該信託為全權信託，可影響受託人行使其酌情權的方式。

(3) 李瑞芳女士為Fortress Strength Limited所有已發行股份的唯一實益擁有人，其為16,000,000股
股份的註冊及實益擁有人。

(4) 李瑞芳女士為莊先生的配偶，根據證券及期貨條例，李女士被視為於莊先生擁有的股份
權益中有權益。

(5) 池田慎一郎先生為Dragon Year Group Limited所有已發行股份的唯一實益擁有人，其為
50,280,000股股份的實益擁有人。